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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021 for Viborg Varme Produktion A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Viborg, den 21. marts 2022

Direktion

Morten Abildgaard
Direktør

Bestyrelse

Kristian Brøns Nielsen Ole Anders Petersen Kai Overgaard Andersen
Formand Næstformand Medlem

Henrik Lund Johannes Stensgaard
Medlem Medlem
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Til kapitalejerne i Viborg Varme Produktion A/S
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Viborg Varme Produktion A/S for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. 
december 2021, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2021, samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af regnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
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regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici 
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved 
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

Viborg, den 21. marts 2022

BDO
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20222670

Preben Pedersen Søren Peter Nielsen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne32221 mne16691
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Virksomheden Viborg Varme Produktion A/S
Industrivej 40 
8800 Viborg

Telefon 89292929
Telefax 89292939
E-mail post@viborgvarme.dk
Hjemmeside www.viborgvarme.dk
CVR-nr. 10046769
Stiftelsesdato 16. juni 2000
Hjemsted Viborg
Regnskabsår 1. januar 2021 - 31. december 2021

Bestyrelse Kristian Brøns Nielsen
Ole Anders Petersen
Kai Overgaard Andersen
Henrik Lund
Johannes Stensgaard

Direktion Morten Abildgaard, Direktør

Revisor BDO
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Tingvej 11
8800 Viborg

CVR-nr. 20222670
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Hovedaktivitet
Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med kraftvarmeproduktion og transmission af varmt vand 
til opvarmningsformål i henhold til bevilling efter elforsyningsloven.
 
Energi Viborg Kraftvarme A/S blev pr. 1. juli 2021 solgt til Viborg Varme a.m.b.a., og ændrede samtidig 
navn til Viborg Varme Produktion A/S.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets regnskabsmæssige resultat udgør i lighed med sidste år 0 kr.
 
Det takstmæssige resultat for 2021 udgør -49.674.492 kr. Idet der er overført en takstmæssig 
underdækning fra 2020 på 8.674.457 kr. medfører det, at det samlede takstmæssige resultat ultimo 2021 
udgør en underdækning på 58.348.949 kr.
 
Gasprisens stigning mod slutningen af 2020 fortsatte ind i 2021 hvor den i andet halvår steg til en hidtil 
uset højde. Gasprisen lå i starten af året på gennemsnitlig 1,56 kr. pr. m3 i januar 2021 og endte med en 
gennemsnitlig pris i december 2021 på 9,40 kr. pr. m3.
 
Elpriserne har fulgt med stigningen i gasprisen, hvilket har betydet en væsentlig højere omsætning end 
budgetteret, og har derfor været med til at afbøde en del af gasprisernes konsekvens for varmeprisen.
 
Samlet har udviklingen i energipriserne været den væsentligste hovedårsag til årets afvigelse fra 
budgettet og det negative resultat.
 
Kraftvarmeværket har i 2021 produceret 47% af varmebehovet, hvor kedelcentralerne har stået for de 
sidste 53 %.
 
Selskabet har i juni 2021 indgået aftale om etablering af to luft-til-vand varmepumpe anlæg på hver 7 MW, 
der på sigt skal stå for omkring 38% af varmebehovet i Viborg by. Den samlede anlægssum er 
budgetteret til 165 mio. kr. 
 
Årets drift
Selskabet har i 2021 budgetteret med 319.000 MWh i varmeleverance og har leveret 349.000 MWh. 
 
Varmeprisudvikling
Varmeprisen for 2021 blev i henhold til budgettet fastsat til 430 kr. pr. MWh pr. 1. januar 2021.  

Gaskontrakten for leverance af gas i gasåret 1. oktober 2020 til 30. september 2021 er indgået med 
Norlys A/S. For perioden 1. oktober 2021 til 31. september 2022 er der indgået aftale med SEAS NVE 
A/S. 

Kontrakterne er indgået efter inviteret udbud, og leverandøren er valgt ud fra kriteriet ”økonomisk mest 
fordelagtig”.

CO2 kvoter
2021 er det første år i tredje klimaperiode, som løber til og med 2030. Tildelingen af gratiskvoter vil basere 
sig på benchmarktal for varmeproduktionen, mens der ikke gives gratis kvoter til elproduktion.
 
Viborg Varme Produktion fik tildelt 10.149 CO2-kvoter til udledning i 2021. 
 
I forbindelse med varmeproduktion og elproduktion på kvoteomfattede anlæg har Viborg Varme 
Produktion i 2021 udledt omkring 75.000 tons CO2 (1 ton CO2 modsvarer én kvote). Differencen på ca. 
65.000 tons CO2 er blevet afdækket ved køb af yderligere kvoter på det frie marked
 
Kvotepriserne lå i starten af året på ca. 30 EUR, herefter har udviklingen været meget volatil, dog med en 
stigende tendens gennem hele 2021, p.t. ligger vi tæt på 90 EUR pr. ton.
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Fremtidig organisering af fjernvarme i Viborg
Der blev pr. 1. december 2020 etableret et nyt forbrugerejet andelsselskab - Viborg Varme a.m.b.a. - som 
har overtaget alle aktiver fra foreningen Viborg Fjernvarme, og som fremover står for 
fjernvarmeproduktion og -distribution i Viborg by. Ved stiftelsen overtog Viborg Varme a.m.b.a. desuden 
transmissionsnettet og varmeproduktionsenhederne i Hald Ege fra Energi Viborg Kraftvarme samt 
varmeleveringsforpligtelsen overfor Boligselskabet Sct. Jørgen, Boligselskabet Viborg (BoligViborg) og 
Overlund Fjernvarme a.m.b.a.

Energi Viborg Kraftvarme har som følge heraf siden 1. december 2020 udelukkende haft varmeleverance 
til Viborg Varme a.m.b.a.

Viborg Varme a.m.b.a. købte pr. 1. juli 2021, iht. aftale, aktierne i Energi Viborg Kraftvarme A/S, som 
herefter fortsatte under navnet Viborg Varme Produktion A/S. 

Fremtidige produktionsforhold
Viborg Varme Produktion i samarbejde med Viborg Varme a.m.b.a, løbende undersøgt mulighederne for 
at etablere en billigere og mere grøn varmeproduktion. 

Som en del af denne løsning besluttede bestyrelsen i det daværende Energi Viborg Kraftvarme A/S at 
indstille driften af kraftvarmeværket ved at anlægget lægges i en såkaldt ”Mølpose”, dvs. konserveres 
således værket evt. senere kan idriftsættes, eller på sigt søges skrottet/solgt.

Det er planen, at indstillingen af driften gennemføres ved etableringen af en elpatron som supplement til 
forsyningssikkerheden i Viborg. Der er december 2021 indsendt projektforslag om etablering af 50 MW 
elpatron. Projektforslaget er bestyrelsesgodkendt januar 2022.

Yderligere har Viborg Varme Produktion i samarbejde med Viborg Varme a.m.b.a. fået godkendt 2 
varmeforsyningsprojekter, hver med 7 MW luft-til-vand varmepumper, som tilsammen vil kunne stå for ca. 
38 % af varmebehovet i Viborg by.

Projektet på Industrivej forventes idriftsat i januar 2023, og projektet på Randersvej (Taphede) forventes 
idriftsat i april 2023.

Derudover undersøges muligheden for etablering af et grundvandsbaseret varmepumpeanlæg ved 
Nørresø i Viborg. Der forventes indsendt projektforslag i første halvår 2022.

I december 2020 blev grundvandsvarmepumpe i Hald Ege idriftsat, og har i 2021, efter endelig indkøring, 
stået for 56% af varmebehovet i Hald Ege forsyningsområdet. Anlægget er etableret i Viborg Varme 
Produktion A/S men overdrages til Viborg Varme a.m.b.a.
Som en del af fase 2 arbejdes der på at udnytte en større kilde af overskudsvarme. Dette spørgsmål 
drøftes med Apple.
 
Geotermi
Baggrunden for Geotermiprojektet
Geotermiprojektets formål var at distribuere varme fra undergrunden til fjernvarmeforbrugere i byerne 
Løgstrup, Stoholm, Skals og Viborg således, at den samlede varmepris for forbrugerne ville blive billigere, 
end varmen kan leveres til i dag.

Projektet blev igangsat i 2009 af Viborg Fjernvarme.

Energi Viborg Kraftvarme indgik senere i projektet med en andel på 2,9 % af omkostningerne i henhold til 
indgået samarbejdsaftale og overtog hele projektet i 2012. Samme år blev projektet nedlukket.

Status på geotermiprojektet
I maj 2014 modtog Energi Viborg Kraftvarme et negativt bindende svar fra Skat vedrørende fradrag for 
omkostningerne i forbindelse med geotermiprojektet.

Energi Viborg Kraftvarme valgte på baggrund af svaret at klage over afgørelsen til Skatterådet.
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Skatterådet valgte at følge Skats bindende svar, hvilket betyder, at der ikke kan opnås fradrag for de 
omkostninger, som Viborg Fjernvarme afholdte, inden projektet overgik til Energi Viborg Kraftvarme.

Skats svar er påklaget til Landsskatteretten, som desværre i sin afgørelse har fastholdt Skats afvisning af 
fradragsret. 

Energi Viborg Kraftvarme har i forbindelse med Skats bindende svar anmodet Skat om genoptagelse af 
tidligere års skatteansættelser og har i den forbindelse anmodet om fradragsret for de samme 
omkostninger efter en anden skatteregel om afskrivning på immaterielle anlægsaktiver. Der er primo 2020 
kommet positiv afgørelse fra Landsskatteretten, der dog hjemviser sagen til fornyet behandling mht. 
værdiansættelse af det beløb, som Energi Viborg Kraftvarme betalte til Viborg Fjernvarme ved 
overdragelsen i alt ca. 65 mio. kr. 

Der er p.t. endnu ikke kommet en endelig afklaring på værdiansættelsen.
 
Produktionsforhold
Varmeproduktionen har i 2021 været fordelt med 53 % på kedelanlæggene og 47 % fra kraftvarmeværket 
mod henholdsvis 40 % på kraftvarmeanlægget og 60 % på kedelanlæggene i 2020.
 
Graddagetallet i 2021 (2.828) har ligget 17% højere end 2020 (2.418), hvilket også har haft indflydelse på 
det samlede varmesalg og naturgasforbrug.  

Udledning af CO2

Udledningen af CO2 følger forbruget af naturgas, og er for 2021 (111 ton) derfor også steget i forhold til 
2020 (94 ton).

Ved forbrænding af naturgas på kraftvarmeværket og kedelcentralerne omsættes naturgassen 
hovedsageligt til vanddamp samt drivhusgassen CO2 (kuldioxid/kultveilte). Udledningen af CO2 fra 
kraftvarmeværket er meget mindre, end hvis værkets elproduktion skete på basis af kul, idet der ved 
forbrænding af naturgas kun frigives ca. 60 % af den CO2 mængde, der frigives ved forbrænding af kul 
med samme energiindhold. 

Lossepladsgasanlægget
Lossepladsgasanlægget opsamler og afbrænder opsivende lossepladsgas fra Viborg Kommunes 
affaldsselskab REVAS i en gaskedel til varmeproduktion.

Det forventes, at gasmængden falder, da lossepladsen ikke tilføres nyt organisk materiale. Viborg Varme 
Produktion vil som en del af optimeringsarbejdet løbende vurdere forudsætningerne for den mest 
fordelagtige afbrænding af lossepladsgas. 

Produktionen af lossepladsgas har i 2021 (326.000 m3) været stigende i forholdt til 2020 (277.000 m3).

Hvis varmen skulle have været produceret på kraftvarmeværket, ville det have givet anledning til et 
naturgasforbrug på 286.000 Nm3 og dermed et CO2 udslip på 637 ton. Men da varme produceret på 
lossepladsgas regnes for CO2-neutral, kan de 637 tons regnes som en CO2 reduktion på 
kraftvarmeværket. Yderligere spares miljøet for belastningen med udsivende methan fra deponiområdet. 
Methan er en drivhusgas med en drivhuseffekt, der er ca. 21 gange værre end CO2.

Varmeleverancen på 1.465 MWh svarer til 81 husstandes årlige varmeforbrug (standardhus med 18,1 
MWh årligt varmeforbrug).

Investeringer
Selskabet har i indeværende år investeret 45.607 t.kr. i anlægsprojekter. Der er i 2021 aktiveret 1.835 t.kr. 
i grunde og bygninger samt 10.606 t.kr. i andre anlæg og driftsmateriel. 
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Usikkerhed ved indregning og måling
Det er ved tidligere års regnskabsaflæggelse lagt til grund, at der kan opnås skattefradrag for et beløb på 
ca. 65 mio. kr., som Energi Viborg Kraftvarme refunderede tidligere Viborg Fjernvarme ved overdragelsen 
af geotermiprojektet. Selskabet har anmodet om genoptagelse af tidligere års skatteansættelser og i den 
forbindelse anmodet om fradrag for beløbet i henhold til afskrivningsloven. Der er primo 2020 modtaget en 
positiv afgørelse fra Skat, der jf. ovenfor dog hjemviser sagen til fornyet behandling mht. værdiansættelse 
af beløbet.
 
Usædvanlige forhold
Energiprisernes udvikling hen over året 2021 har betydet, at produktionsfordelingen mellem det decentrale 
kraftvarmeværk og selskabets kedelcentraler har givet en yderligere drift på kraftvarmeværket i forhold til 
2020. 
 
Elpriserne er især påvirket af brændsels- og CO2-priserne (hvor kul er den primære faktor) samt dagligt 
påvirket af vindmøllernes og solcellernes lavere marginale produktionspris. Fyldningsgrader af 
vandreservoirer i Norge, Sverige og Finland har også en stor påvirkning på prisniveauet.
 
Gaspriserne er meget afhængige af aktuelle produktionsscenarier i de europæiske lande samt 
konkurrencen mellem flydende naturgas (LNG) fra USA og den russiske gas samt selvfølgelig den 
aktuelle vinters styrke og dermed efterspørgsel på naturgas. Derudover har krisen i Ukraine, samt 
Ruslands mindre gasforsyning, en markant indflydelse på naturgasprisens udvikling i andet halvår 2021.
 
Det er forhold, der ikke kan forudsiges, men som der skal forholdes til løbende i forbindelse med 
fastlæggelse af varmeprisen.
 
Særlige risici
Driftsrisici
Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige driftsrisici, som ligger udover, hvad må anses for at være 
almindelige for branchen.
 
Finansielle risici
Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige finansielle risici, som ligger udover, hvad må anses for at være 
almindelige for branchen.
 
Videnressourcer
Virksomhedens forretningsgrundlag er primært at drive virksomhed med kraftvarmeproduktion og 
transmission af varmt vand til opvarmningsformål i henhold til bevilling efter elforsyningsloven. For at 
kunne gøre dette på en såvel miljømæssig som økonomisk forsvarlig måde er det, udover den 
nødvendige teknologi, en forudsætning at have en veluddannet medarbejderstab. Vi er derfor 
opmærksomme på videre- og efteruddannelse af medarbejderne.
 
Miljøforhold
Kraftvarmeværket
Der har i 2021 ikke været noget at bemærke til Viborg Varme Produktions miljøforhold. 
 
Miljømyndigheder
Virksomheder, som er forpligtede til at afgive miljøoplysninger i henhold til PRTR-forordningen, står opført 
på listen på bilag I i PRTR-forordningen. Viborg Varme Produktions kraftvarmeværk er omfattet iht. pkt. 
1.C.
 
Virksomheden er omfattet af lov om miljøbeskyttelse. Viborg Varme Produktion har derfor en miljøgod- 
kendelse til kraftvarmeanlægget og de fire kedelcentraler. Miljøindrapportering foretages i henhold til god- 
kendelserne.
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Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling. 
 
Uden at det påvirker selskabets finansielle stilling kan det oplyses, at der til finansiering af investeringer i 
nye varmepumpeanlæg er optaget 2 lån på hhv. 81 mio. kr. og 82 mio. kr. primo 2022. Lånene afvikles 
over en 15 årig periode.  
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Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.
 

2021 2020 2019 2018 2017

Resultatopgørelse      
Nettoomsætning 323.645 158.346 217.022 216.571 183.305
Driftsresultat 8.867 3.446 5.276 1.526 1.693
Finansielle poster netto -1.013 -1.079 -1.125 -1.450 -1.693
Resultat før skat 7.854 2.367 4.151 76 0
Skat -7.854 -2.367 -4.151 -76 0
Årets resultat 0 0 0 0 0

     
Balance      
Anlægsaktiver i alt 87.871 48.195 40.080 51.952 53.872
Aktiverede investeringer, mat. 
anlægsaktiver 12.441 4.837 1.914 2.967 4.462
Egenkapital i alt 500 500 500 500 0
Aktiver i alt 202.235 105.655 125.192 103.787 111.327

     
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere 10 10 10 10 10
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Generelt
Årsrapporten for Viborg Varme Produktion A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med 
de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i 
resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Takstmæssige forhold
Årsrapporten er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør 
sig gældende for varmeselskaber. Det i årsrapporten præsenterede resultat og de indregnede værdier er 
ikke udtryk for selskabets takstmæssige reultat og værdier. 
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. 
Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på 
balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på balancedagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i 
resultatopgørelsen som finansielle poster. 
 
Resultatopgørelsen
 
Generelt
Selskabets aktivitet med kraftvarmeproduktion baserer sig dels på indgået aftale om levering af fjernvarme 
til fjernvarmeforbrugerforeninger i Viborg og dels på bevilling til elproduktion efter elforsyningsloven. 
Driftsaftalerne med fjernvarmeforbrugerforeningerne løber som minimum til 2033. Aftalens tariferings 
bestemmelser baserer sig på ”hvile i sig selv”-princippet, hvorfor takstmæssige under- og overdækninger 
skal indregnes i tarifferne i efterfølgende år.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætningen omfatter årets fakturerede salg.
 
Årets udvikling i den takstmæssige over- eller underdækning indregnes i nettoomsætningen. Saldo for den 
takstmæssige over- eller underdækning optages som en særskilt post i balancen. 
 
Årets udvikling i over- eller underdækning under hensytagen til hvile-i-sig-selv princippet indregnes i 
nettoomsætningen som regnskabsmæssig over- eller underdækning. Saldo for den regnskabsmæssige 
over- eller underdækning optages som en særskilt post i balancen. 
 
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets nettoomsætning, 
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herunder råvarer, hjælpematerialer, produktionslønninger og indirekte produktionsomkostninger såsom 
vedligeholdelse og af- og nedskrivninger samt drift, administration og styring af produktionsanlæg og 
maskiner.
 
Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder 
kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger. Afskrivning på goodwill 
indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten. Endvidere indregnes reservation til tab 
på projekterne.
 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, 
administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og tab vedrørende gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortiseringstillæg 
vedrørende prioriteringsgæld, kontantrabatter samt værdireguleringer af afledte finansielle instrumenter. 
 
Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen ned den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets 
ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktual skat, indregnes i balancen opgjort som 
beregnet skat af årets skattepligtige indkosmt reguleret for betalt acontoskat. 
 
Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterde gældsmetode af alle midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssige skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den skattemæssige værdi 
af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i 
udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver. 
 
Selskabet er sambeskattet med det tidligere moderselskab Energi Viborg A/S samt 5 tidligere  
datterselskaber frem til 30. juni 2021. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de 
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion 
vedrørende skattemæssige underskud). Fra 1. juli 2021 står selvskabet alene uden sambeskatning. 
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der 
afskrives ikke på grunde. 
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til 
klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.
 
Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af 
aktivernes brugstider:

Brugstid  
Bygninger 10-30 år  
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-30 år  
Inventar 5-10 år
IT-udstyr 3-5 år
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Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktionsomkostninger og 
administrationsomkostninger.
 
Småaktiver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret i henhold til de 
skattemæssige beløbsgrænser.
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 
 
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen sammen med af- og nedskrivninger.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi reduceret 
med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Takst- og regnskabsmæssige underdækninger (aktiv)
Saldo for takst- og regnskabsmæssige underdækninger indregnes under aktiver. Saldoen for den takst- 
mæssige underdækning er det beløb, som selskabet forventer at opkræve i det kommende års takster. 
Saldoen for den regnskabsmæssige underdækning er udtryk for andre tidsmæssige forskydninger mellem 
den takst- og regnskabsmæssige indregning af omkostninger.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 
 
Hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige 
for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. 
 
Prioritetsgæld og anlægslån
Prioritetsgæld og anlægslån måles på tidspunktet for låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne 
provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til amor- 
tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rentes metode.
 
Periodeafgrænsningsposter (passiv)
Periodeafgræsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger, der vedrører 
efterfølgende regnskabsår.
 
Finansielle forpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af 
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
8A

M
H

-3
M

5Y
1-

4D
D

W
G

-Q
M

G
C8

-O
U

TF
0-

YW
AF

Q



Viborg Varme Produktion A/S                                                                                           

Anvendt regnskabspraksis

16 

på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursre- 
gulering på optagelsestidspunktet.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasing- 
kontrakter.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amor- 
tiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
 
Pengestrømsopgørelsen
 
Pengestrømsopgørelsen for selskabet præsenteres efter den indirekte metode og viser pengestrømme 
vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning. 
 
Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante drifts- 
poster, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.
 
Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af 
virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.
 
Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter optagelse af lån og afdrag på rentebærende 
gæld.
 
Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet bankgæld.
 
Segmentoplysninger
Nettoomsætningen, ordinært resultat før finansielle poster, anlægsaktiver og forpligtelser segmenteres ik- 
ke, da selskabet kun har én aktivitet og ét marked.
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 

Nettoomsætning 1 323.644.798 158.345.637
Produktionsomkostninger 2 -309.310.992 -149.266.992
Andre driftsindtægter 730.275 798.435
Bruttoresultat 15.064.081 9.877.080

Distributionsomkostninger 2 -31.171 -28.435
Administrationsomkostninger 2 -6.165.965 -6.402.736
Driftsresultat 8.866.945 3.445.909

Finansielle omkostninger 3 -1.012.982 -1.078.714
Resultat før skat 7.853.963 2.367.195

Skat af årets resultat 4 -7.853.963 -2.367.195
Årets resultat 0 0

Forslag til resultatdisponering 5
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 
Aktiver

Grunde og bygninger 6 7.166.015 6.137.812
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 7 35.654.756 30.170.190
Materielle anlægsaktiver under udførelse og 
forudbetalinger for materielle anlægsaktiver 8 45.050.488 11.884.995
Materielle anlægsaktiver 87.871.259 48.192.997

Anlægsaktiver 87.871.259 48.192.997

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.506.416 23.421.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 11.902.814 15.353.013
Udskudte skatteaktiver 9 2.506.383 7.292.796
Andre tilgodehavender 9.289.601 2.538.059
Periodeafgrænsningsposter 71.915 181.263
Underdækning 10 58.348.949 8.674.457
Tilgodehavender 96.626.078 57.460.656

Likvide beholdninger 17.737.379 0

Omsætningsaktiver 114.363.457 57.460.656

Aktiver 202.234.716 105.653.653
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Note
2021

kr. 
2020

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 500.000 500.000
Egenkapital 500.000 500.000

Gæld til realkreditinstitutter 11 22.583.145 24.235.152
Anden gæld 438.026 0
Langfristede gældsforpligtelser 11 23.021.171 24.235.152

Gæld til realkreditinstitutter 1.683.667 1.608.000
Gæld til banker 0 2.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser 145.611.701 41.368.382
Selskabsskat 3.067.550 310.251
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 1.108.827 1.503.115
Overdækning 12 27.241.800 36.126.377
Kortfristede gældsforpligtelser 178.713.545 80.918.501

Gældsforpligtelser 201.734.716 105.153.653

Passiver 202.234.716 105.653.653

Eventualforpligtelser 13
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 14
Nærtstående parter 15
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Aktie- Overført  
kapital resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2021 500.000 0 500.000
Egenkapital 31. december 2021 500.000 0 500.000

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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2021 2020
kr. kr.

Årets driftsresultat 8.866.945 3.445.909
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver 5.929.916 5.783.595
Regulering af over-/underdækning -58.559.069 -757.788
Ændring i tilgodehavender 5.722.657 -12.433.984
Ændringer i leverandørgæld m.v. 103.847.498 -18.577.133
Pengestrøm fra drift før finansielle poster 65.807.947 -22.539.401
Renteudbetalinger og lignende -1.012.982 -1.078.714
Pengestrømme fra ordinær drift 64.794.965 -23.618.115
Betalt selskabsskat -310.251 -7.625.410
Pengestrøm fra driftsaktivitet 64.484.714 -31.243.525

Køb af materielle anlægsaktiver -12.441.152 -4.836.629
Salg af materielle anlægsaktiver 0 10.868
Anlæg under udførelse -33.165.493 -9.071.201
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -45.606.645 -13.896.962

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -1.613.314 -1.565.145
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet 475.000  
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -1.138.314 -1.565.145

Ændringer i likvider 17.739.755 -46.705.632
Likvider, primo -2.376 46.703.256
Likvider, ultimo 17.737.379 -2.376

Likvider specificeres således:
Likvide beholdninger 17.737.379 0
Kortfristet gæld til banker 0 -2.376
Likvider i alt 17.737.379 -2.376 Pe

nn
eo

 d
ok

um
en

tn
øg

le
: P

8A
M

H
-3

M
5Y

1-
4D

D
W

G
-Q

M
G

C8
-O

U
TF

0-
YW

AF
Q



Viborg Varme Produktion A/S                                                                                           

Noter

22 

2021 2020
1. Nettoomsætning
Salg af fjernvarme 150.147.597 127.973.704
Salg af el 114.720.159 29.418.535
Anden omsætning 217.973 195.610
Omsætning 265.085.729 157.587.849

Takstmæssig underdækning 58.348.949 8.674.457
Takstmæssig underdækning tidligere år -8.674.457 3.028.444
Takstmæssigt resultat jf. takstregnskabet 49.674.492 11.702.901

Andel overskud elproduktion, overført til overdækning 0 -10.000.000
Reservation overskud elproduktion 0 -10.000.000

Regnskabsmæssig underdækning 8.884.577 -945.113
Regnskabsmæssige reguleringer vedr. takstregnskabet 8.884.577 -945.113

323.644.798 158.345.637

2. Personaleomkostninger
Lønninger 6.368.148 6.184.071
Pensioner 415.497 367.899
Andre omkostninger til social sikring 72.302 51.964

6.855.947 6.603.934

Personaleomkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:
Produktionsomkostninger 4.091.827 5.329.385
Administrationsomkostninger 1.887.778 365.701
Overført til anlægsinvesteringer 876.342 908.848

6.855.947 6.603.934

Heraf udgør vederlag til ledelsen:
Direktion 0 0
Bestyrelse 0 0

0 0

Gennemsnitligt antal beskæftigede 10 10

3. Finansielle omkostninger
Renter prioritetgæld og anlægslån 694.618 737.637
Garantiprovision, Viborg Kommune 142.137 150.746
Andre finansielle omkostninger 176.227 190.331

1.012.982 1.078.714

4. Skat af årets resultat
Beregnet selskabsskat 3.067.550 310.251
Ændring i udskudt skat 4.786.413 2.056.944

7.853.963 2.367.195
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2021 2020
5. Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 0 0

0 0

6. Grunde og bygninger
Kostpris primo 138.490.919 138.490.919
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 1.848.340 0
Kostpris ultimo 140.339.259 138.490.919

Af- og nedskrivninger primo -132.353.107 -131.313.218
Årets afskrivninger -820.137 -1.039.889
Af- og nedskrivninger ultimo -133.173.244 -132.353.107

Regnskabsmæssig værdi ultimo 7.166.015 6.137.812

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 386.267.234 406.280.629
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 10.592.812 4.836.629
Afgang i årets løb -527.798 -24.850.024
Kostpris ultimo 396.332.248 386.267.234

Af- og nedskrivninger primo -356.095.510 -376.192.494
Årets afskrivninger -5.109.780 -4.743.706
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 527.798 24.839.156
Af- og nedskrivninger ultimo -360.677.492 -356.097.044

Regnskabsmæssig værdi ultimo 35.654.756 30.170.190

8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle 
anlægsaktiver
Kostpris primo 11.884.995 2.813.794
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 45.556.353 13.844.760
Afgang i årets løb -12.390.860 -4.773.559
Kostpris ultimo 45.050.488 11.884.995

Regnskabsmæssig værdi ultimo 45.050.488 11.884.995

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: P
8A

M
H

-3
M

5Y
1-

4D
D

W
G

-Q
M

G
C8

-O
U

TF
0-

YW
AF

Q



Viborg Varme Produktion A/S                                                                                           

Noter

24 

2021 2020
9. Udskudte skatteaktiver
Materielle anlægsaktiver 7.371.360 7.371.728
Takstmæssige reguleringer -6.766.115 6.039.423
Skattemæssig underskud 14.209.925 0
Heraf nedskrevet til forventet værdi -12.308.787 -6.118.355
Saldo ultimo 2.506.383 7.292.796

Udskudt skat er optaget med 22 % af beregningsgrundlaget
 

Udskudte skatteaktiver primo 7.292.796
 

9.349.740
Korrektion udskudt skat primo ovf. til underdækning 0

 
0

Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen -4.786.413
 

-2.056.944
2.506.383

 
7.292.796 

I 2021 har selskabet et fremførbart skatteunderskud på 65 mio. kr. Det er ledelsens vurdering, at selskabet i 
perioden 2022-2026 kan udnytte op til 31,5 mio. kr. heraf ved opkrævning af det takstmæssige underskud 
på 58 mio. kr.

10. Underdækning
Overdækning (underdækning) primo 8.674.457 -3.028.444
Årets regulering indregnet i taksterne 49.674.492 11.702.901
Saldo ultimo 58.348.949 8.674.457

11. Langfristet gæld
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter 22.583.145 1.652.000 15.510.000
Anden gæld 438.026 31.667 311.358

23.021.171 1.683.667 15.821.358
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12. Overdækning
Forskelle mellem takstmæssige og regnskabsmæssige 
afskrivninger -4.735.417 -5.243.581
Udskudt skat ultimo -2.506.383 -7.292.796
Takstmæssig henlæggelse 0 -3.590.000

-7.241.800 -16.126.377

Underdækning primo 0 -3.028.444
Årets regulering for el- og varmeproduktion 0 11.702.901
Overført til underdækning, note 11 0 -8.674.457

0 0

Andel overskud elproduktion -20.000.000 -20.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo -27.241.800 -36.126.377

Andel overskud elproduktion jf. ovenfor
Beløbet består af en andel af overskuddet på elproduktionen, der ikke er modregnet i priseftervisningen. 
Beløbet kan jf. indgået driftsaftale med varmedistributøren anvendes til efterfølgende nedsættelse af 
varmeprisen eller til betaling af ikke-indregningsberettigede omkostninger.

13. Eventualforpligtelser
Der er indgået aftale om køb af gas på kontrakt pr. 01.10.2021 gældende for en 1 års periode. 

Erstatningsforeningen Fjernvarmesagen har i foråret 2015 anlagt erstatningssag mod den tidligere ledelse i 
Viborg Fjernvarme i relation til fjernvarmeforbrugernes tab som følge af geotermiprojektet. I denne 
forbindelse modtog Viborg Varme Produktion A/S procestilvarsling, hvormed Erstatningsforeningen 
Fjernvarmesagen forbeholder sig ret til på et senere tidspunkt at indlede retslige skridt mod Viborg Varme 
Produktion A/S.

14. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

15. Nærtstående parter
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Viborg Varme A/S:
Viborg Varme a.m.b.a, Håndværkervej 6, 8800 Viborg, der er modervirksomhed.

Viborg Varme Produktion A/S' årsrapport indgår i koncernregnskabet for Viborg Varme a.m.b.a.

Transaktioner mellem nærtstående parter sker på markedsmæssige vilkår.
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 7YZlT1x31192oP08ZYUDJIYNc7CUEew5Z1CoFkZmXPY=


 
GCXe3ccNWanlhhapJ1KOpZQVxtAfNXX4X5a33SjL+ibImzNbumGbtd1wDecF8pEEcYu5XvVG5JqA
0VQQB5SP8nr5rE837SKyOSh+Sc7EBQ57js8MQEpOfZzvpImSU2GTNvSAj9Lsz9dOJKKFcfWQW9du
QEwjbV66XYXrHwsZxIqNTPc/JUa7tmClat2wojtDzGdU72NVxLXEJmP5esHeuV/zhP3a5USI6zms
C36LxTnhasXR4TTETRBCtmDejtRB8WDTR6X4+Z3/fIXLq6xPQgSZuCjYdi4JOurwsQbp3Xvo0Usn
Soz8dPQs9ufN8yf38HDf9KYW5D8x7w8bJv40Kg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIxOTM2NTc=
  document_digests W3sia2V5IjoiUDhBTUgtM001WTEtNEREV0ctUU1HQzgtT1VURjAtWVdBRlEiLCJkaWdlc3QiOiI4MDA2NGU4YjMyNjRkODEyY2NhNTExNmExMGM1MmMwYmQ2ODg0ZjJmYmViOWNlMTUwNThhMmQ0NjI2ODc5NjEwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge UVhFSUMtWEFURVQtUFdWMFctWFhGVDItQzM3NjAtNFFDMFU=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMyAxNToyODoxNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 m1d1UPiLfDmYrOK54OiF03PWPNa47VxN5NxH427MMmg=


 
O58h68SrHbl4tC0sMJ9vFNv2IGrCQC6/HRVsOjhSqY6U3NziGjo/WowrVjAFdud5HFEKRHSFInyS
GqkqG8APz1L1OIieHGVt8ZnKTjVkZg0WgFhdIX0e9FwvbL3DhGQbFJ0Fju/dU1n7oeZ4atI5pG4J
7301nlzVH7xouGkkbBME1Vl6RSJG+prY82hy1V5EEgVth2zrJovCaXuXSF6MFFjlC8RCy0Fu8KAb
zdJj1XyuioormeCVySuED//D1Xu2B4y4r9TvZIP8eaPTIXiSNEjCpNuz8d8RtT4S/Gx+zmpelxct
ZWTf1pt6gW61H5h7tu5mZcR1FsJyE+7U7nWlvA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIxOTM2NjQ=
  document_digests W3sia2V5IjoiUDhBTUgtM001WTEtNEREV0ctUU1HQzgtT1VURjAtWVdBRlEiLCJkaWdlc3QiOiI4MDA2NGU4YjMyNjRkODEyY2NhNTExNmExMGM1MmMwYmQ2ODg0ZjJmYmViOWNlMTUwNThhMmQ0NjI2ODc5NjEwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NU8zQUktV0ZFSkwtNUs1Tk8tNFUzUEgtQlZCNEctV0ROQTg=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMyAxNToyOToyMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 MfEB9ESw/sUcxaSTL8ltdqic5GGDBfNUqRG/7f1hL5w=


 
aSWzZjws+7SwwOufc1n9CB8BPl/EspFNM45LDe0bBPG749jyUpzsTL1/dK3HX7g+XnVbuAT/hxDK
uYfOrXkQxLzESSptlt/SHqlwqjoJ6XFaCZQX61QLGBVbui+Bx/mdfY/lzdt7F4Qp7dyrGQf3tYFO
k99j3F7jCzvphqhFuEC63LY1BQPBL6T6ac3ftCQnC29mgT0Fd/Mvs3c/5KZnLnq/gWQ6+QC8HUw9
zyhSVT7AnK3OJ6z8DwQ7b3qQ/A3mQX1KaRcrt0+Xur8uxofvvmHk3NTgmd7RdZltgWzwNJIJFL76
hqSbtDNroPvk8VrRZaFjAy6kY7ywA0em/efJAA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKExpbnV4OyBBbmRyb2lkIDExOyBOb2tpYSBUMjApIEFwcGxlV2ViS2l0LzUzNy4zNiAoS0hUTUwsIGxpa2UgR2Vja28pIENocm9tZS85NC4wLjQ2MDYuODUgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId MTIxOTM2NjE=
  document_digests W3sia2V5IjoiUDhBTUgtM001WTEtNEREV0ctUU1HQzgtT1VURjAtWVdBRlEiLCJkaWdlc3QiOiI4MDA2NGU4YjMyNjRkODEyY2NhNTExNmExMGM1MmMwYmQ2ODg0ZjJmYmViOWNlMTUwNThhMmQ0NjI2ODc5NjEwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge OERMTzItVjZVUFEtTjRGNFgtRUZPRU4tMEtKSlYtRTRQQ1Q=
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 lhGwjZE1mF63HdJWUwrfSJw2NoMmpefWBMAUGbj9zT0=


 
ANrDTvM0TpwRslbXp0gSnuNT0Ozg0EoNoJKGKONYiMbI1Ma3j2eGvhqU5B4WgI/hjORIzGdoU5mi
cuwUY7/Ao1JZbZ71kAujbU9JK1LqEWthhPhmJ+SbJh32qyhTh1/j+kGdN6ANEFk0m5gYGsV5wbos
in6GX2/q7oRukvr7m4KKOf60jg68kEGAyTnOfXkkY1IYzKSY58xQJ87Lfl960hbWONDBIkEEIc1u
Q6bbVCIYk/G09gPtVV/sb/QEakoM/tup1F35TcCrU+3BjJSbdF7FVOeNNNc9zlR5sGBBgmblLf2g
QIJ8qxMMqPIy15euDD6RY0fN49FETYhjHz3Bug==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8zIGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS4zIE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MTIxOTM2NTk=
  document_digests W3sia2V5IjoiUDhBTUgtM001WTEtNEREV0ctUU1HQzgtT1VURjAtWVdBRlEiLCJkaWdlc3QiOiI4MDA2NGU4YjMyNjRkODEyY2NhNTExNmExMGM1MmMwYmQ2ODg0ZjJmYmViOWNlMTUwNThhMmQ0NjI2ODc5NjEwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge NUFOM1gtNkE4T1otVkw0QjAtMUxIRFotSlhNSzEtQkoySlk=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yMyAyMToxMDoyNSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 vNHbHnD0le45DNh6Csrlm0O/GHu4QjtjhQUpylS7H5c=


 
bE5i5E/gq6UX0O7y5GvnRtR9hZrM138/Ur0TTLE8qghECxDi0eq5BK2+54WBUgcurcm6kRGgaN9l
HmxtDDiqoaTZXNoxJs3+zXSwUNIUXRVocDxWdjYHDxWnCGCKc0U1r7SWmW3wWuZNzptg5l9mlidz
a9kHO5V2LoY4aOdwAxzczBNkFwGGd2vnfG6054ulXsjENRQwF0Nx922x8ahCpbIBS1umma8+sHyd
hBhlEsIJ3214QeqSWVwBG84y+rFRaYZ0ojW7IAK1yyCS5L10al3R+bh24ciIXhEmtO5/H5PKrCMq
eKSRB4rkERBRUUZxYEZvMlZixlPF/Km8Ms+fMg==

 
 
 =
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 =


 
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk5LjAuNDg0NC44MiBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTIxOTM2NTg=
  document_digests W3sia2V5IjoiUDhBTUgtM001WTEtNEREV0ctUU1HQzgtT1VURjAtWVdBRlEiLCJkaWdlc3QiOiI4MDA2NGU4YjMyNjRkODEyY2NhNTExNmExMGM1MmMwYmQ2ODg0ZjJmYmViOWNlMTUwNThhMmQ0NjI2ODc5NjEwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WjVPWDEtMVc4TUktQkVBQVctRU80QlgtV1VOQkgtRUpDM0g=
  TimeStamp MjAyMi0wMy0yNSAxNTozMToxNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Zd/zlDTiP43OmSN4eQXPYl2V6CC+5n/h6dKTeIbkH2o=


 
wNuDFvqXbUEaJFwChJHtjeWvWzf5yl7HXRCL2CJUKrYJyoU1aPykRcg5j4eCs3Ha30CWggFMeTau
RILxMChhcvArSnEHfV8G95JwGL/+kFEgpYTVsAGV4MbooKkNB6cShONN2ss3qcX7cYoF+Rvkuw8z
QZTNBAN4DVbAaAUu6F7vkSzYGYVwPXn/iuFPGaeBP786TIIIMohjcOB1pgOm3Gpi7QyHSLioMyr6
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 MvnRVgsVCMK4JUCoqkbaB8eLgM6eeqI9NJjIgFzYHco=


 
fSF3unxtQaKyXxpy8IYRtqBHVNTH+mrbCWfQFKZSJpL8Q6fkrT/ZJiSZu/SllFS3E7rtamWjzFnf
K6EnGWZoiNfO5ui5l1zbdKE1FCl6BACpi++egIaGPyFtt1Lvl3TYcEI/ls6XQJcx0+2V1FTTscI7
UkAtX5+8fl6iVdvJbt0kcHCda69ljdovvLDN7SUycu+p3lpwsKaZ48Ay5enQ7DVpCeg8Kb3Tjr9w
NWjxex3/HyKPP88GPteE3YFEcRrirafTCDSSrVrkmlcZIkX7Y/SApiMMOeKO8b+GdZoMXv3C9XHc
25QLwO679KyHozsQm/exg2ipXgwfe4cdJjVlZA==
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